

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP**CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3****Email: dovasconcelos@hotmail.com****END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395**

À
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARA-CE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 03/2023-SEAG/SRP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço n°946, Centro, Tianguá-Ce

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578,

CPF: 017.621.603-07, DOMICILIADO NA CIDADE DE TIANGUÁ-CE.

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS

Planilha de Preços Propostos Readequados

	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	AÇAFRÃO DA TERRA- CÚRCUMA EM PÓ, COR AMARELO- DOURADO PARA TEMPERO DE ALIMENTO COM PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM DE 500G, EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE.	OHANA	KG	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
	Valor unitário R\$:	Trinta Reais				
	Valor total R\$:	Dois Mil Quatrocentos Reais				
2	ACHOCOLATADO EM PÓ – NA SUA APRESENTAÇÃO MAIS SIMPLES, O ACHOCOLATADO CONTÉM CERCA DE 70% DE SACAROSE OU DE OUTROS AÇÚCARES E CERCA DE 30% DE CACAU EM PÓ. DEVI: APRESENTAR-SE LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EM EMBALAGEM RESISTENTE, PACOTE DE 200G ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 10 <G. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100G; O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 11 MESES.	MARATÁ	KG	7.490	R\$ 18,55	R\$ 138.939,50
	Valor unitário R\$:	Dezoito Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Cento e Trinta Oito Mil Novecentos Trinta Nove Reais e Cinquenta Centavos				
	AÇÚCAR CRISTAL – SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR (SACCHARUM OFFICINARUM L.). TIPO CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO EM PACOTE DE 01 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES.	OLHO D'AGUA	KG	81.207	R\$ 4,19	R\$ 340.257,33
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Dezenove Centavos				
	Valor total R\$:	Trezentos Quarenta Mil Duzentos Cinquenta Sete Reais e Trinta Três Centavos				
6	ADOÇANTE DIETÉTICO - ADOÇANTE DE ALIMENTOS E BEBIDAS COM BAIXO TEOR ENERGÉTICO LIQUIDO, A BASE DE EDULCORANTE ARTIFICIAL, ASPARTAME, SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO E CONSERVANTES TECNICAMENTE ACEITOS. EMBALAGEM: FRASCO COM MÍNIMO 100 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES.	MARATÁ	UNID.	308	R\$ 5,90	R\$ 1.817,20
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Noventa Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Oitocentos Dezesete Reais e Vinte Centavos				
8	AMIDO DE MILHO – MISTURA DE PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES AÉREAS COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS. EMBALADA EM CAIXAS DE 200G, SOB CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	APTI	KG	10.550	R\$ 20,99	R\$ 221.444,50
	Valor unitário R\$:	Vinte Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Duzentos Vinte Um Mil Quatrocentos Quarenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP**CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3****Email:dovasconcelos@hotmail.com****END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395**

9	ARROZ AGULHINHA TIPO 1- SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS, SEM IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA CONSUMO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE EMBALAGEM NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NUMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA FISCAL.	CÉLIA	KG	149.160	R\$ 5,57	R\$ 830.821,20
Valor unitário R\$:		Cinco Reais e Cinquenta Sete Centavos				
Valor total R\$:		Oitocentos Trinta Mil Oitocentos Vinte Um Reais e Vinte Centavos				
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - AVEIA EM FLOCOS FINOS, LIMPOS, PRODUZIDOS SOB CONDIÇÕES HIGIÊNICAS TÉCNICAMENTE RECOMENDADAS, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. PRODUTO ENVOLTO EM PAPEL IMPERMEÁVEL E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO OU RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES ÍNTEGROS, OU SACO DE POLIETILENO RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO CERCA DE 150 A 500 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, DEVIDAMENTE ROTULADO NOS ASPECTOS QUALITATIVO, QUANTITATIVO, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E DEMAIS DADOS CONFORME AS DISPOSIÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, REEMBALADO DE ACORDO COM A PRAXE COMERCIAL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	APTI	KG	4.760	R\$ 30,00	R\$ 142.800,00
Valor unitário R\$:		Trinta Reais				
Valor total R\$:		Cento e Quarenta Dois Mil Oitocentos Reais				
17	BISCOITO CREAM CRACKER – BISCOITO DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SUB PACOTES FRACIONADOS, EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 350G A 400G, ACONDICIONADO EM FARDOS OU CAIXAS DE 8 KG. LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PETVAN	KG	24.644	R\$ 21,40	R\$ 527.381,60
Valor unitário R\$:		Vinte Um Reais e Quarenta Centavos				
Valor total R\$:		Quinhentos Vinte Sete Mil Trezentos Oitenta Um Reais e Sessenta Centavos				
	BISCOITO MAISENA - BISCOITO DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SUB PACOTES FRACIONADOS, EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 350G, ACONDICIONADO EM FARDOS OU CAIXAS DE 8 KG. LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PETVAN	KG	15.560	R\$ 21,09	R\$ 328.160,40
Valor unitário R\$:		Vinte Um Reais e Nove Centavos				
Valor total R\$:		Trezentos Vinte Oito Mil Cento e Sessenta Reais e Quarenta Centavos				
21	BISCOITO RECHEADO - BISCOITO RECHEADO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 30G A 40G, DIVERSOS SABORES, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	RICHESTER	KG	4.110	R\$ 38,00	R\$ 156.180,00
Valor unitário R\$:		Trinta Oito Reais				
Valor total R\$:		Cento e Cinquenta Seis Mil Cento e Oitenta Reais				
23	BOLINHO PRONTO - BOLO INDUSTRIALIZADO A BASE DE MASSA, CONTENDO LEITE, OVOS, FERMENTO. CAIXA CONTENDO 14 UNIDADES, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES ALUMINIZADOS DE NO MÍNIMO 40G CADA BOLINHO. PODENDO SER COM SABORES DE MORANGO, CHOCOLATE, COCO OU TRADICIONAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, BEM COMO PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	RICHESTER	KG	2.225	R\$ 33,90	R\$ 75.427,50
Valor unitário R\$:		Trinta Três Reais e Noventa Centavos				
Valor total R\$:		Setenta Cinco Mil Quatrocentos Vinte Sete Reais e Cinquenta Centavos				

D. OLIVEIRA V.
NETO
VARIEDADES
LTDA:10616533
000156

Assinado de forma
digital por D. OLIVEIRA
V. NETO VARIEDADES
LTDA:10616533000156
Dados: 2023.04.05
15:56:13 -03'00"

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395



24	Café torrado e moído – pó extraído da semente da planta do café torrado e moído, embalado em polipropileno resistente (almofada aluminizada) em boas condições de higiene e livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo. Embalagem em material resistente com peso líquido de 250g e selo de pureza abic e com validade mínima de 12 meses.	PRINCIPAL	KG	12.678	R\$ 31,49	R\$ 399.230,22
Valor unitário R\$:		Trinta Um Reais e Quarenta Nove Centavos				
Valor total R\$:		Trezentos Noventa Nove Mil Duzentos Trinta Reais e Vinte Dois Centavos				
25	Caldo de carne – contendo basicamente carne de galinha desidratada, sal, glutamato, monossódio, condimentos e outros ingredientes desde que mencionados na embalagem. O tablete deverá ser de 19 a 21g, embalado em polietileno atóxico e reembalado em caixa de papelão, com 24 unidades. Rotulagem nutricional, com prazo de validade no mínimo de 12 meses, número do registro no órgão competente e especificações técnicas.	APTI	KG	522	R\$ 29,00	R\$ 15.138,00
Valor unitário R\$:		Vinte Nove Reais				
Valor total R\$:		Quinze Mil Cento e Trinta Oito Reais				
28	Carne bovina moída congelada embalagem de no mínimo 500 g - carne bovina moída e congelada, obtida pelo preparo de músculo bovino limpo, moído, sem adição de conservantes ou outros aditivos nem substâncias que possam comprometer a qualidade higiênica do produto ou suas qualidades organolépticas características. Apresentando baixo percentual de gordura, no máximo - (10%). Peso drenado mínimo de 800g por kg do produto. Pacote de 500 g embalado em plástico resistente, acondicionados em caixa de até 20 kg. O transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses. Rótulo padronizado do Ministério da Agricultura para produtos alimentícios, contendo informações tais como: nome da peça oferecida, nº de registro de inspeção do SIF, data de produção/ lote, validade, informações nutricionais e peso da embalagem.	CAMARÁ	KG	81.770	R\$ 21,00	R\$ 1.717.170,00
Valor unitário R\$:		Vinte Um Reais				
Valor total R\$:		Um Milhões Setecentos Dezesete Mil Cento e Setenta Reais				
34	Colorífico – produzido a partir da semente do urucum e moído em condições tecnológicas adequadas isento de objetos estranhos, sujidades e livre de impurezas. Apresentando características organolépticas específicas do produto. Embalado em plástico resistente em volume de 100g por pacote de 1kg. Acondicionada em fardo de até 10 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data da entrega e ter validade mínima de seis meses. Deve constar conteúdo nutricional segundo legislação vigente.	PANELAÇO	KG	850	R\$ 12,90	R\$ 10.965,00
Valor unitário R\$:		Doze Reais e Noventa Centavos				
Valor total R\$:		Dez Mil Novecentos Sessenta Cinco Reais				
35	Complemento alimentar rico em proteína. Em pó (400 gramas) - alimento enriquecido com vitaminas, minerais, cálcio e proteínas no mínimo de 23,6g por 100g do produto. Embalagem de folhas de flandres (lata) de 400g acondicionadas em caixa de papelão. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade no mínimo de 11 meses. Com a seguinte composição química: leite em pó desnatado instantâneo, sólidos de xarope de milho, leite integral, sacarose, fosfato de magnésio, ascorbato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, inositol, iodeto de potássio, acetato de DL-alfatocoferol, niacinamida, sulfato de manganês, sulfato cúprico, fitomenadiona, acetatoacetato de vitamina A, pantotenato de cálcio, cianocobalamina (vitamina B12), cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, colecalciferol, cloreto de cromo, ácido fólico e biotina. Não contém glúten. Sabores variados.	SUSTAGEM	LATA	300	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
Valor unitário R\$:		Sessenta Cinco Reais				
Valor total R\$:		Dezenove Mil Quinhentos Reais				
36	Creme de leite tradicional - embalagem: tetra pack com no mínimo 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	BETÂNIA	UNID.	2.960	R\$ 4,14	R\$ 12.254,40
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Quatorze Centavos				
Valor total R\$:		Doze Mil Duzentos Cinquenta Quatro Reais e Quarenta Centavos				

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395



38	ERVILHA REIDRATADAS EM CONSERVA - EMBALAGEM COM 200 G DRENADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	FUGINI	UNID.	1.930	R\$ 3,70	R\$ 7.141,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Setenta Centavos				
	Valor total R\$:	Sete Mil Cento e Quarenta Um Reais				
39	EXTRATO DE TOMATE - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES, SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. EMBALAGEM: TETRAPAK OU SACHET DE 200 A 300 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FUGINI	KG	1.250	R\$ 12,00	R\$ 15.000,00
	Valor unitário R\$:	Doze Reais				
	Valor total R\$:	Quinze Mil Reais				
40	FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA BRANCA, SECA, FINA, PROCESSADA DA RAIZ DA MANDIOCA COM UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E MICRO-ORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA PARA CONSUMO, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE DE 01 KG, FARDOS DE ATÉ 30 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	TIO MARCIO	KG	3.540	R\$ 6,79	R\$ 24.036,60
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Setenta Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Vinte Quatro Mil Trinta Seis Reais e Sessenta Centavos				
41	FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO) – PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. PACOTES DE 500G, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. ACONDICIONADO EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SÃO BRAZ	KG	68.563	R\$ 4,23	R\$ 290.021,49
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Vinte Três Centavos				
	Valor total R\$:	Duzentos Noventa Mil Vinte Um Reais e Quarenta Nove Centavos				
42	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO – FARINHA BRANCA, BENEFICIADA, FINA, SECA, SEM IMPUREZAS OU CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTES DE 1 KG E FARDOS DE 15 A 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	DONA BENTA	KG	1.730	R\$ 6,48	R\$ 11.210,40
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Onze Mil Duzentos Dez Reais e Quarenta Centavos				
43	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 – CARIOQUINHA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE, EM FARDOS DE ATÉ 30 KG CONTENDO DATA DE ARMAZENAGEM E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NUMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, NA NOTA FISCAL.	DA CASA	KG	14.640	R\$ 9,00	R\$ 131.760,00
	Valor unitário R\$:	Nove Reais				
	Valor total R\$:	Cento e Trinta Um Mil Setecentos Sessenta Reais				
44	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 – NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE, EM FARDOS DE ATÉ 30 KG CONTENDO DATA DE ARMAZENAGEM E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE SEIS MESES. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NUMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, NA NOTA FISCAL.	DONA DÉ	KG	10.300	R\$ 9,00	R\$ 92.700,00
	Valor unitário R\$:	Nove Reais				
	Valor total R\$:	Noventa Dois Mil Setecentos Reais				
47	FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TILÁPIA, DOURADO, PIRARUCU, MERLUZA, CORVINA. SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). APRESENTANDO TODAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS DO PRODUTO E APTO PARA CONSUMO, BOA QUALIDADE.	ITAJAÍ SUL	KG	1.800	R\$ 42,35	R\$ 76.230,00
	Valor unitário R\$:	Quarenta Dois Reais e Trinta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Setenta Seis Mil Duzentos Trinta Reais				

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP**CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3****Email:dovasconcelos@hotmail.com****END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395**

49	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTE DESDE NASCIMENTO. EM PÓ (0 A 6 MESES) - COM O MÍNIMO DE 504 KCAL E 13G DE PROTEÍNA EM 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM DE FOLHA DE FLANDRES ÍNTEGROS DE 450G, DEVIDAMENTE ROTULADO NOS ASPECTOS QUALITATIVO, QUANTITATIVO, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E DEMAIS DADOS CONFORME AS DISPOSIÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	NESTLE	LATA	1.000	R\$ 49,00	R\$ 49.000,00
	Valor unitário R\$:	Quarenta Nove Reais				
	Valor total R\$:	Quarenta Nove Mil Reais				
56	IOGURTE DE FRUTAS - BOA QUALIDADE; GARRAFINHA DE 170G, SABOR MORANGO. CONSERVADO ENTRE 1 A 10 GRAUS CENTÍGRADOS; VALIDADE MÍNIMA DE 24 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. O RÓTULO DEVERÁ SEGUIR A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24/11/05, DO MAPA, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	BETÂNIA	UNID.	5.150	R\$ 3,48	R\$ 17.922,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Dezesete Mil Novecentos Vinte Dois Reais				
57	LEITE CONDENSADO (395g)- COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	BETÂNIA	UNID.	820	R\$ 6,98	R\$ 5.723,60
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Noventa Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Cinco Mil Setecentos Vinte Três Reais e Sessenta Centavos				
58	LEITE DE COCO, NATURAL, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, SEM GLÚTEN. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML.	COCÃO	UNID.	400	R\$ 7,35	R\$ 2.940,00
	Valor unitário R\$:	Sete Reais e Trinta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Mil Novecentos Quarenta Reais				
59	LEITE DESNATADO EM PÓ -INDUSTRIALIZADO DE LEITE BOVINO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA DE 35G POR 100G DO PRODUTO. E TEOR DE MATERIA GORDA MENOR QUE 1,5%, DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL POR 100G DO MESMO. EMBALAGEM DE FOLHA DE FLANDRES ÍNTEGROS, OU SACO DE POLIETILENO RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, DEVIDAMENTE ROTULADO NOS ASPECTOS QUALITATIVO, QUANTITATIVO, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E DEMAIS DADOS CONFORME A DISPOSIÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER A DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS DA DATA DE ENTREGA E VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES.	PIRACANJUBA	KG	1.301	R\$ 36,32	R\$ 47.252,32
	Valor unitário R\$:	Trinta Seis Reais e Trinta Dois Centavos				
	Valor total R\$:	Quarenta Sete Mil Duzentos Cinquenta Dois Reais e Trinta Dois Centavos				
60	LEITE INTEGRAL EM PÓ – PRODUTO EM PÓ, INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. DEVE TER BOA SOLUBILIDADE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM TEOR DE PROTEÍNA MÍNIMA 6,5 G POR PORÇÃO DE 26 G DO PRODUTO. DEVE CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 25 A 26G DO PRODUTO. EMBALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, PACOTES DE 200 G EM FARDOS COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA, TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E SER REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE	BETÂNIA	KG	52.480	R\$ 38,49	R\$ 2.019.955,20
	Valor unitário R\$:	Trinta Oito Reais e Quarenta Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Dois Milhões Dezenove Mil Novecentos Cinquenta Cinco Reais e Vinte Centavos				
61	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL– EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO, LEITE LONGA VIDA (UHT), CONSTANDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS . O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE NO LOCAL DE CONSUMO COM NO MÍNIMO 4 MESES DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE.	BETÂNIA	L	20.460	R\$ 6,99	R\$ 143.015,40
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Cento e Quarenta Três Mil Quinze Reais e Quarenta Centavos				

D. OLIVEIRA V.
NETO
VARIEDADES
LTDA:106165330
00156

Assinado eletronicamente no
Sistema de Registro de Preços
LTDA:106165330/001
Data: 20/04/2014 10:54:44

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP**CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3****Email:dovasconcelos@hotmail.com****END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395**

62	LINGUIÇA DEFUMADA, CALABRESA, PRIPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO C/ VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 05 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 4 DE 31/03/00, DAS E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES , PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SÉC. DA AGRICULTURA	SEARA	KG	2.186	R\$	27,72	R\$	60.595,92
Valor unitário R\$:		Vinte Sete Reais e Setenta Dois Centavos						
Valor total R\$:		Sessenta Mil Quinhentos Noventa Cinco Reais e Noventa Dois Centavos						
65	MACARRÃO PARAFUSO - MACARRÃO, TIPO PARAFUSO, À BASE DE FARINHA DE TRIGO, MASSA COM OVOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA PACOTE DE 500 GRAMAS, CONSTANDO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 G DO PRODUTO EM FARDOS COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PETIAN	KG	16.010	R\$	9,36	R\$	149.853,60
Valor unitário R\$:		Nove Reais e Trinta Seis Centavos						
Valor total R\$:		Cento e Quarenta Nove Mil Oitocentos Cinquenta Três Reais e Sessenta Centavos						
66	MACARRÃO SEM GLUTEN – FINO, TIPO ESPAGUETE, PREPARADO COM FARINHA DE ARROZ, ISENTA DE GLUTEN. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA PACOTE DE 500 G, CONSTANDO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 G DO PRODUTO EM FARDOS COM ATÉ 10 KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA, TER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE	URBANO	KG	200	R\$	12,00	R\$	2.400,00
Valor unitário R\$:		Doze Reais						
Valor total R\$:		Dois Mil Quatrocentos Reais						
67	MAIONESE – PRODUTO A BASE DE ÓLEO E OVO EM EMULSÃO PREPARADO MEDIANTE PROCESSO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADO. EMBALADO SACHÊ EM PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 200G A 500G; A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE COM ATÉ 12 UNIDADES. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	FUGINI	KG	510	R\$	16,00	R\$	8.160,00
Valor unitário R\$:		Dezesseis Reais						
Valor total R\$:		Oito Mil Cento e Sessenta Reais						
71	MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM COM 200 G DRENADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	FUGINI	UNID.	2.490	R\$	3,80	R\$	9.462,00
Valor unitário R\$:		Três Reais e Oitenta Centavos						
Valor total R\$:		Nove Mil Quatrocentos Sessenta Dois Reais						
74	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE ARROZ – MISTURA HOMOGÊNEA, ASPECTO FLOCADO, DE COLORAÇÃO BRANCA E ODOR CARACTERÍSTICO. ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIÉSTER LAMINADO, CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	NUTRIBOM	KG	1.560	R\$	20,00	R\$	31.200,00
Valor unitário R\$:		Vinte Reais						
Valor total R\$:		Trinta Um Mil Duzentos Reais						
77	ÓLEO DE SOJA REFINADO – ÓLEO REFINADO DE SOJA, EMBALAGEM EM PET 900 ML ACONDICIONADOS EM CAIXA DE 20 UNIDADES. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, CONSTANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL PARA 100 ML SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA FISCAL.	ABC	UNID.	21.535	R\$	12,00	R\$	258.420,00
Valor unitário R\$:		Doze Reais						
Valor total R\$:		Duzentos Cinquenta Oito Mil Quatrocentos Vinte Reais						

D. OLIVEIRA
V. NETO
VARIEDADES
LTDA:106165
33000156

Assinado de forma digital por D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA:1061653300015
Data: 2023.04.05 15:55:36 -03'00'

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP**CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3****Email: dovasconcelos@hotmail.com****END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395**

79	OVO DE GALINHA – PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, GALINÁCEOS. DEVE APRESENTAR-SE INTEGRAL LIMPO, SEM RACHADURAS OU TRINCADOS. TAMANHO MÉDIO, BRANCO OU VERMELHO. ACONDICIONADO EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES E TRANSPORTADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM NO MÁXIMO 12 BANDEJAS. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 07 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS	REGINA	BANDEJA	47.918	R\$	20,99	R\$	1.005.798,82
	Valor unitário R\$:	Vinte Reais e Noventa Nove Centavos						
	Valor total R\$:	Um Milhões Cinco Mil Setecentos Noventa Oito Reais e Oitenta Dois Centavos						
80	PAÇOÇA DE AMENDOIM - PRODUTO PROVENIENTE DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, DO AMASSAMENTO DO AMENDOIM TORRADO, AÇÚCAR E SAL. ACONDICIONADO EM POTE DE 840 GRAMAS COM 56 UNIDADES, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	TU E EU	POTE	90	R\$	28,20	R\$	2.538,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Oito Reais e Vinte Centavos						
	Valor total R\$:	Dois Mil Quinhentos Trinta Oito Reais						
81	PÃO DE FORMA -PÃO DE FORMA INTEGRAL, PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. PRODUTO DE COR BEGE NO MIOLO E COR MARROM NA CASCA. AROMA CARACTERÍSTICO DE TRIGO INTEGRAL E LEVE FERMENTAÇÃO. SABOR ADOCICADO E LEVEMENTE SALGADO. CONSISTÊNCIA MACIA. O PRODUTO DEVERÁ SER ENRIQUECIDO COM CÁLCIO E FERRO; É ISENTO DE GORDURA TRANS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM PACOTES DE 500 GRAMAS. FATIADO VERTICALMENTE COM APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS CADA. EMBALAGENS COM APROXIMADAMENTE 20 FATIAS.	LA PAZ	KG	100	R\$	22,00	R\$	2.200,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Dois Reais						
	Valor total R\$:	Dois Mil Duzentos Reais						
82	PÃO SOVADO MASSA FINA - PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS ADEQUADAS, DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA ESPECIAL COM; FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO; E OS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, ISENTOS DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS. PÃO COM APROXIMADAMENTE 50 G DE PESO DEPOIS DE ASSADO. OS MESMOS DEVERÃO SEREM ENTREGUES NO DIA DA FABRICAÇÃO E NO LOCAL DE CONSUMO DE ACORDO COM SOLICITADO.	PÃO DA VIDA	KG	3.150	R\$	21,52	R\$	67.788,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Um Reais e Cinquenta Dois Centavos						
	Valor total R\$:	Sessenta Sete Mil Setecentos Oitenta Oito Reais						
83	PÃO TIPO CARIOQUINHA - PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS ADEQUADAS, DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA ESPECIAL COM; FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO; E OS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, ISENTOS DE IMPUREZAS E CORPOS ESTRANHOS. PÃO COM APROXIMADAMENTE 26 G DE PESO DEPOIS DE ASSADO. OS MESMOS DEVERÃO	PÃO DA VIDA	KG	3.150	R\$	20,95	R\$	65.992,50
	Valor unitário R\$:	Vinte Reais e Noventa Cinco Centavos						
	Valor total R\$:	Sessenta Cinco Mil Novecentos Noventa Dois Reais e Cinquenta Centavos						
87	PIRULITO MASTIGÁVEL SABOR NATURAL DE IOGURTE COLORIDO ARTIFICIALMENTE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. AROMATIZANTE NATURAL E CORANTE ARTIFICIAL VERMELHO 40. NÃO CONTÉM GLÚTEN, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES	DORI	CX	220	R\$	15,00	R\$	3.300,00
	Valor unitário R\$:	Quinze Reais						
	Valor total R\$:	Três Mil Trezentos Reais						
100	SAL IODADO REFINADO – PRODUTO DE ORIGEM MARINHA, REFINADO, COM ADIÇÃO DE IODO. BRANCO, LIMPO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES OU CONTAMINAÇÃO FÍSICA E QUÍMICA. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE DE 01 KG, EM FARDOS COM ATÉ 30 KG. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES	DELICIA	KG	18.518	R\$	1,09	R\$	20.184,62
	Valor unitário R\$:	Um Real e Nove Centavos						
	Valor total R\$:	Vinte Mil Cento e Oitenta Quatro Reais e Sessenta Dois Centavos						

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA:1061653 3000156

Assinado de forma digital por D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA:1061653000156
Dados: 2023.04.05 15:55:28 -03'00'

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP**CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3****Email:dovasconcelos@hotmail.com****END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395**

102	SARDINHA AO ÓLEO – PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, MARINHA, IMERSO EM ÓLEO A BASE DE SOJA OU OUTRO PRODUTO PERTINENTE. ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADO EM LATAS INTEGRAS SEM AMASSADURAS OU FERRUGEM COM CAPACIDADE DE 125 A 130G, CAIXA COM ATÉ 50 LATAS, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100G DO PRODUTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 40 MESES.	PALMEIRA	KG	2.896	R\$	46,00	R\$	133.216,00
	Valor unitário R\$:	Quarenta Seis Reais						
	Valor total R\$:	Cento e Trinta Três Mil Duzentos Dezesseis Reais						
103	SUCO DE FRUTAS PRONTO SABOR GOIABA, LARANJA, MORANGO E UVA - DE BOA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM CAIXA TETRA-PACK, ACOMPANHADA DE UM CANUDO, DE NO MÍNIMO 200ML. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	DA FRUTA	CX	13.700	R\$	1,60	R\$	21.920,00
	Valor unitário R\$:	Um Real e Sessenta Centavos						
	Valor total R\$:	Vinte Um Mil Novecentos Vinte Reais						
110	ARROZ INTEGRAL - SUBGRUPO PARBOLIZADO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIA NÓCIVAS. NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS). PACOTE DE 01 KG. A EMBALAGEM DEVE SER ATOXICA, ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA FISCAL.	RAMPINELLI	KG	1.000	R\$	7,00	R\$	7.000,00
	Valor unitário R\$:	Sete Reais						
	Valor total R\$:	Sete Mil Reais						
111	MACARRÃO INTEGRAL – FINO, TIPO ESPAGUETE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRO-ORGANISMO QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA CONSUMO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE PARA PACOTE DE 500G, CONSTANDO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G DO PRODUTO EM FARDOS COM ATÉ 10KG. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA, TER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES E REGISTRADO NO ORGÃO COMPETENTE.	PETRYAN	KG	600	R\$	10,00	R\$	6.000,00
	Valor unitário R\$:	Dez Reais						
	Valor total R\$:	Seis Mil Reais						
113	LINGUIÇA TIPO TOSCANA– EMBALAGEM DE 500G A 1KG, CARNE SUÍNA COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%. IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE E VALOR NUTRICIONAL	LAREDO	KG	11.000	R\$	22,00	R\$	242.000,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Dois Reais						
	Valor total R\$:	Duzentos Quarenta Dois Mil Reais						
114	PÃO DE HAMBÚRGUER – PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, E OUTROS INGREDIENTES QUE O CARACTERIZEM, DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO E DECLARADOS NO RÓTULO. ISENTO DE CONTAMINANTES QUÍMICOS OU FÍSICOS, BEM COMO DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA. DEVEM CONTER PESO LÍQUIDO DE 50G EMBALADOS EM PACOTES DE 10 UNIDADES, EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTÉRIL E TRANSPARENTE. A DATA DE FABRICAÇÃO DEVE ESTAR IMPRESSA NA EMBALAGEM E SER DE ATÉ 24 HORAS NO MOMENTO DA ENTREGA	LA PAZ	KG	42.400	R\$	21,50	R\$	911.600,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos						
	Valor total R\$:	Novecentos Onze Mil Seiscentos Reais						
119	ÁGUA MINERAL ÁGUA MINERAL S/ GÁS- ACONDICIONADA EM GARRAFA TIPO PET, TAMPADA COM ROSCA E LACRE. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DEC. 3029 DE 16/04/99 E RDC N° 274, DE 22/09/2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. EMBALAGEM APRESENTANDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO, SENDO QUE O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM NO MÍNIMO 10 MESES ATÉ A SUA VALIDADE. EMBALAGEM: 12 GARRAFAS DE 500ML.	SANTA JOANA	FARDO	1.000	R\$	13,00	R\$	13.000,00
	Valor unitário R\$:	Treze Reais						
	Valor total R\$:	Treze Mil Reais						

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395



120	ABACAXI IN NATURA - TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS, DE PRIMEIRA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	REGIONAL	UNID.	1.300	R\$ 5,47	R\$ 7.111,00
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Quarenta Sete Centavos				
	Valor total R\$:	Sete Mil Cento e Onze Reais				
121	ABOBRINHA - DE BOA QUALIDADE, SEM PARTES AMASSADAS OU ESTRAGADAS, TAMANHO GRANDE	REGIONAL	KG	2.200	R\$ 4,52	R\$ 9.944,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Cinquenta Dois Centavos				
	Valor total R\$:	Nove Mil Novecentos Quarenta Quatro Reais				
122	ALFACE - TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS. FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	REGIONAL	PÉ	2.050	R\$ 2,35	R\$ 4.817,50
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Trinta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Quatro Mil Oitocentos Dezesete Reais e Cinquenta Centavos				
123	ALHO IN NATURA - TAMANHO GRANDE, BULBOS DE APARÊNCIA FRESCA E Sã, COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITOS OU LARVAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. DATA DE FABRICAÇÃO DEVERA ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 10 MESES.	REGIONAL	KG	17.100	R\$ 34,50	R\$ 589.950,00
	Valor unitário R\$:	Trinta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Quinhentos Oitenta Nove Mil Novecentos Cinquenta Reais				
124	BANANA - PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS, OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. AMADURECIMENTO NATURAL DA FRUTA.	REGIONAL	KG	5.400	R\$ 6,60	R\$ 35.640,00
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total R\$:	Trinta Cinco Mil Seiscentos Quarenta Reais				
125	BATATA DOCE - BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	REGIONAL	KG	2.200	R\$ 5,50	R\$ 12.100,00
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Doze Mil Cento e Reais				
126	BATATA INGLESA- TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS; UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA.	REGIONAL	KG	9.900	R\$ 7,45	R\$ 73.755,00
	Valor unitário R\$:	Sete Reais e Quarenta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Setenta Três Mil Setecentos Cinquenta Cinco Reais				
127	BETERRABA - SEM PARTES ESTRAGADAS. SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE	REGIONAL	KG	2.000	R\$ 6,70	R\$ 13.400,00
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Setenta Centavos				
	Valor total R\$:	Treze Mil Quatrocentos Reais				
128	CEBOLA DE CABEÇA IN NATURA - TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS. NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	REGIONAL	KG	39.880	R\$ 8,99	R\$ 358.521,20
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Trezentos Cinquenta Oito Mil Quinhentos Vinte Um Reais e Vinte Centavos				
129	CENOURA IN NATURA - TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS. SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA	REGIONAL	KG	6.100	R\$ 7,97	R\$ 48.617,00
	Valor unitário R\$:	Sete Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total R\$:	Quarenta Oito Mil Seiscentos Dezesete Reais				

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP**CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3****Email:dovasconcelos@hotmail.com****END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395**

130	CHEIRO VERDE IN NATURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. SEM PARTES ESTRAGADAS. DEVERÃO SER FORNECIDOS EM MOLHOS, NO FORMATO E TAMANHO APROXIMADO DE 100G POR MOLHO; COMPOSTO POR 50% DE FOLHAS DE CEBOLINHA E 50% DE COENTRO.	REGIONAL	KG	1.350	R\$ 10,59	R\$ 14.296,50
	Valor unitário R\$:	Dez Reais e Cinquenta Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Quatorze Mil Duzentos Noventa Seis Reais e Cinquenta Centavos				
131	CHUCHU - SEM PARTES ESTRAGADAS. DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	REGIONAL	KG	1.050	R\$ 3,50	R\$ 3.675,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Três Mil Seiscentos Setenta Cinco Reais				
132	COCO VERDE TIPO IN NATURA- TAMANHO MÉDIO COM BOA QUALIDADE, SABOR E TODAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANO LÉPTICA E NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	REGIONAL	UNID.	700	R\$ 2,49	R\$ 1.743,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Quarenta Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Setecentos Quarenta Três Reais				
133	COUVE FLOR - TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS.	REGIONAL	KG	490	R\$ 7,10	R\$ 3.479,00
	Valor unitário R\$:	Sete Reais e Dez Centavos				
	Valor total R\$:	Três Mil Quatrocentos Setenta Nove Reais				
134	GOIABA VERMELHA- DE BOA QUALIDADE, SEM PARTES ESTRAGADAS OU AMASSADAS.	REGIONAL	KG	850	R\$ 5,30	R\$ 4.505,00
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Trinta Centavos				
	Valor total R\$:	Quatro Mil Quinhentos Cinco Reais				
135	JERIMUM IN NATURA - MADURA, TIPO MORANGA, TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS. UNIFORMES, SEM DEFEITOS, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.	REGIONAL	KG	1.670	R\$ 6,30	R\$ 10.521,00
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Trinta Centavos				
	Valor total R\$:	Dez Mil Quinhentos Vinte Um Reais				
136	LARANJA - DE BOA QUALIDADE, SEM PARTES ESTRAGADAS OU AMASSADAS.	REGIONAL	KG	2.300	R\$ 6,90	R\$ 15.870,00
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Noventa Centavos				
	Valor total R\$:	Quinze Mil Oitocentos Setenta Reais				
137	MAÇÃ- DE BOA QUALIDADE, SEM PARTES ESTRAGADAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	REGIONAL	KG	650	R\$ 7,00	R\$ 4.550,00
	Valor unitário R\$:	Sete Reais				
	Valor total R\$:	Quatro Mil Quinhentos Cinquenta Reais				
138	MAMÃO - DE BOA QUALIDADE, SEM PARTES ESTRAGADAS OU AMASSADAS	REGIONAL	KG	2.200	R\$ 5,30	R\$ 11.660,00
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Trinta Centavos				
	Valor total R\$:	Onze Mil Seiscentos Sessenta Reais				
139	PEPINO - TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS. DEVERÃO SER DE 1ª QUALIDADE, LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM MANCHAS BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	REGIONAL	KG	1.000	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total R\$:	Quatro Mil Quatrocentos Reais				
140	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA - TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS. DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	REGIONAL	KG	420	R\$ 11,12	R\$ 4.670,40
	Valor unitário R\$:	Onze Reais e Doze Centavos				
	Valor total R\$:	Quatro Mil Seiscentos Setenta Reais e Quarenta Centavos				
141	PIMENTÃO IN NATURA - TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS. DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	REGIONAL	KG	2.200	R\$ 6,54	R\$ 14.388,00
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Cinquenta Quatro Centavos				
	Valor total R\$:	Quatorze Mil Trezentos Oitenta Oito Reais				

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP**CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3****Email:dovasconcelos@hotmail.com****END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N°946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395**

142	REPOLHO IN NATURA - TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS. DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	REGIONAL	KG	1.710	R\$ 5,10	R\$ 8.721,00
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Dez Centavos				
	Valor total R\$:	Oito Mil Setecentos Vinte Um Reais				
143	TOMATE IN NATURA - TIPO MAÇÃ, TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS. COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATUREZAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	REGIONAL	KG	4.000	R\$ 8,50	R\$ 34.000,00
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total R\$:	Trinta Quatro Mil Reais				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Doze Milhões Cento e Oitenta Seis Mil Setecentos Cinquenta Oito Reais e Noventa Dois Centavos				R\$ 12.186.758,92

Validade da proposta: 70 (setenta) dias.

O prazo de entrega: 10 (Dez) dias, conforme edital.

Prazo de execução: conforme edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas: cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos que nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na carta proposta.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período mínimo de 06 (seis) meses, conforme o edital e/ou código de defesa do consumidor, contados a partir da data de entrega.

Declaramos que nos preços já estão incluídas todas as despesas de embalagem, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas e indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes - carrego e descarrego decorrente do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará.

Declaramos, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório do pregão em epigrafe, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento e atende às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no Edital, conforme disposto no art. 4º, inciso VII da Lei. N° 10.520, de 17 de julho de 2002.

DECLARAMOS, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Declaramos cumprir todos os requisitos do edital caso não venha a explicitar em nossa proposta.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que por ventura deixar de explicitar na proposta.

Tianguá-Ce, 05 de Abril de 2023.

D. OLIVEIRA V.
NETO VARIEDADES
LTDA:1061653300
0156

Assinado de forma digital
 por D. OLIVEIRA V. NETO
 VARIEDADES
 LTDA:10616533000156
 Dados: 2023.04.05
 15:54:51 -03'00'

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário